关于优化简化财政预算一体化平台应用管理相关流程的通知

管委会各单位：
为充分适应财政预算管理一体化平台的推广应用给各单位经济活动和财务管理等方面带来的新变化和新要求，按照“优化、整合、提效”的原则，经管委会研究同意优化简化了线上线下相关流程，现将具体事项通知如下，请各单位遵照执行。
1、 项目预算管理
（一）项目库管理
项目预算库实行动态管理，各单位要常态化开展项目储备工作，根据本单位业务发展及工作需要提前做好项目谋划工作。经发局结合管委会财力情况，根据各单位预算储备项目库申报情况和轻重缓急汇编管委会部门综合预算。部门综合预算“一上”前，由经发局提请管委会召开项目预算编制专题会议，统筹确定纳入管委会下一年度部门预算的各单位项目预算。
（二）执行环节的审批权限
[bookmark: _Hlk97888323][bookmark: _Hlk97888349]各单位预算内单项预算支出10万元以下的，按照本单位内控管理权限组织实施。单项预算支出10万元（含）以上20万元以下的、以及各单位需由管委会本级统筹安排的10万元以下项目，由经发局审核后报管委会分管领导审定。单项预算支出20万元（含）以上50万元以下的，由经发局审核并经管委会分管领导审批后，报管委会主要负责人审定。单项预算支出50万元（含）以上200万元以下的，按程序提交管委会主任会议研究决定。单项预算支出200万元（含）以上的，按程序提交党工委会议研究决定。以上限额均以项目预（概）算金额为限，实行“一事一议”。
涉及自然资源和规划、生态环境、文物古迹保护、国有资产监督管理、信息化等专业部门职权的项目，承办单位在组织实施前应当书面征求业务主管部门意见，并根据反馈意见对项目实施方案进行修改完善。
二、财务报销审批权限
[bookmark: _Hlk97894620][bookmark: _Hlk97894639]（一）管委会本级。纪工委、宣传部和人武部的公用定额经费支出由单位负责人签批。人员经费支出由经济发展局主要负责人签批。在管委会本级列支的其他各项支出经单位（项目）负责人审批后，由经发局主要负责人签批。
（二）其他各预算单位。人员经费支出由单位负责人和经发局主要负责人共同会签。其他各项支出由本单位负责人签批。
三、政府采购组织实施方面
（一）“徽采云”平台交易项目
各单位在编制单位年度预算的同时，要同步编制集中采购限额标准以上项目的采购预算。年度预算批复后，各单位要提前做好采购项目意向的公开工作。采购意向公开时间不足30日的不得通过“徽采云”平台申请采购计划。
年度预算已批复至各单位的采购项目，由各单位通过“徽采云”平台按程序办理指标确认、采购意向公开、采购计划申请、采购信息公开、采购合同备案等事项。经发局在单一来源公示、进口设备采购、商城超标采购、转变采购方式等环节进行审核。
车辆和网上商城项目采购预算，由经发局预算管理部门综合各单位需求和管委会财力情况纳入管委会本级项目统筹。管委会本级统筹安排的货物和服务类采购项目由经发局采购部门组织采购。
（二）“徽采云”平台限额以下项目
年度预算已批复至各单位且单项或批量采购预算不满10万元的采购项目，由各单位按照本单位的内控管理权限和《黄山风景区管理委员会采购管理试行办法》等有关规定组织实施。各单位要加强项目档案管理，相关资料无需报经发局采购部门备案审签。经发局适时组织开展业务检查指导工作。
管委会本级统筹安排的货物和服务类采购项目、以及各单位单项或批量采购预算在10万元（含）以上但不满30万元的货物和服务类采购项目，均由经发局采购部门组织采购。
[bookmark: _GoBack]四、经济合同审查
各单位以管委会名义对外签订的10万元及以上的经济合同，签订前应当经法制办审核，付款时应当具有法制审核意见书。
五、固定资产管理
[bookmark: _Hlk97894965]行政事业单位资产管理系统未纳入财政预算管理平台系统前，该系统的信息维护工作继续由经济发展局资产管理部门负责。各单位指定专人负责在每月5日前集中申报本单位资产变更信息（无变动的实行零申报），以确保资产管理系统与账务系统数据账账相符。资产管理系统纳入财政预算管理平台后按新的规定执行。
各单位相关资产配置可事先向经发局申请资产调剂。新购资产的购置按照前文“项目预算管理”和“政府采购组织实施”的规定权限办理。管委会本级新增固定资产（不含不动产）交付各单位使用的，按照资产验收交付凭证分单位管理。
以上规定自2022年4月1日起施行，管委会内控管理方面有关制度与本通知规定相抵触的,以本通知规定为准。

黄山风景区管委会经济发展局
                         2022年3月30日

1